bus sit, prior ergo corporeā substātiā q̄s aius est, ut i le  
gib⁹ prior, ai⁹ corpore liquido dicitur. Quod si cor  
poreā substātiā nō corporeā sed primā corporum ma  
teriā dici putabimus (eā enī eternā ponit) erit ai⁹ cō  
positus, ex ea suastātiā, quae semp eadē est, ex mat  
ria corporali, quod nemo mētis nō expers, dicet.

Quod Plato uiris agendi, mulieribus patiē  
di præter naturam uim infert.

Ta quocūq; ueteris, aut pugnantia, aut ipossibilitā  
colliguntur. Sed ad leges redeamus, legē in repu  
sua pmulgat, qua iubet negs uxore ducēta, liberis  
ultradecēniū opā det, nisi nō sufficiēs circa id tēpus na  
ta ples fuerit, prolē aut sufficiētē ait esse, si mas, et fœ  
mina proceati sunt, quod si aut pestis multos abstulerit,  
aut iuūctus cæsa in plio sit, custodibus legū, tunc pro  
rogādi tēporis potestatē largitur. Quid dicā? unde in  
cipiā? Quibus uerbis tantā legū repugnātiā icōstan  
tiā, turpitudinē psequar? Alii oēs legū latores ciuitatū  
q̄s cōditores, plē sibi nasci ex terra, si posset, uehemēter  
oportāt, oīaq; genera hoīum multis cōuocant modis,  
apientes asyla, aduenas ī ciuitatē recipiētes si domici  
liū in urbe soli cōparauerit, si ciuē uxorē duxerit, si lō  
giuscule tēpore ī urbe pmāserit, hæc enī beniuolētie si  
gna in alienā ciuitatē sunt, quae cū uiderit, prudētes  
populorū cōstituores, statī quos uelut hoīes primū re  
cipiebāt, tāquā suos cōplectūtur, et ciuitate libētr do  
nāt, sole Platonis leges, nisi ī cōstitutionē, primordioq;  
urbis maiores alicuius affuerūt, pellūt post. xx. annos,  
tā libertum, q̄s pegrinū, ex qbus, si qui etiā in lucē sue

erūt editi quāvis, quoniam à nascēdo natura dicitur, q̄s q̄;  
urbis eius natura ciuis sit, ubinatus, educatusq; est, e-  
ueruntur tamē tāquā alieni, ac in alia loca, quæ num-  
iquā uiderunt inīq; p̄ficiēi cōpellūtur. Videamus igit̄  
ut quas ipse copias ciuitati p̄stabit, quā multitudinem  
ciuiū, i geniosus hō, atq; optimus spuēdo pariet, postea  
q̄ iquit uxore duxisti, noli dare operā liberis si suffici-  
ens, tibi proles, idest mas, et fēmina nati sunt. Nisi de-  
decēnrio. Hę leges p̄petuā ciuitatē, sotii auxilio, ho-  
stibus irribilē reddet? quō erūt p̄petui, aliis, qui se tu-  
tari p̄ paucitatem nequeūt, q̄uo nō cōtēnētur ab oibus, q̄  
bus multiplicari, crescereq; legibus nō licet? uix aetatē  
poterit hois unius hic populus pdurare. Nam si tumul-  
tum finitimi cōcītēt, quid faciēt tā pauci? quiq; milia  
focorū cōstituis Plato, nec statutum numerū multiplicar-  
i p̄mittis, et quoniā si mas, et fēmina nati sunt libe-  
ros procreari plures? nō finis, oēs tui ciues quadruplica-  
to numero, nō erunt plures q̄. xx . milia. Hic si puero-  
rum puerūq; numerū, et fēminarū subtrahis tribus  
remotis partibus sola totius numeri pars, quarta relinq-  
tur. Quid igit̄ quiq; millia militū faciēt, hostibus ob-  
uiā ibunt: urbi p̄sidium relinquetur, cōsilia senatus, fo-  
rū indices agitabūt, quod si eodē sotii, atq; amici tēpo-  
re oppugnat, quæ auxilia scribentur? an oēs hercule-  
is viribus dictu futuros tuo putasti, atq; ita tuos mili-  
tes singulis exercitibus, aciebus, agmīnibus, sufficere  
credidisti? qui castra tutabūt, qui aquarum, qui ligna-  
rum, qui frumentatum ibunt? qui cættros cōmeatus cō-  
uebent? qui cōuehentibus, aquantibus, lignātibus, fru-

S iii

986

E.Y.Δ.π.Σ.Κ.Π.  
ΙΑΝΝΙΝΑ 2006

mentatibus subsidio erunt: qui locabundus in iſidiis: qui constructa pugnabunt acie: nō satis tibi fuit ad corruptissimā hanc urbis tuę ciuium paucitatē cōstituendam, quod nullū prorsus hominem in ciuitate recipis: qđ ab utbe, post. xx. annos oēs extrudis, nec ultrius habebatē p̄mittis? q, nemini cōiubim̄ cū ciuib⁹ concedis; uerū metid cōiugatis uiro, & mulieri p̄cipis, legesq; sanctis, ne post decimum annum liberis operā dēt: quid re spōdebis, si quis tuorum ciuium hoc te sermone honestis simo, & ipsius naturae legibus idōeō aggrediatur? Ego Plato uxore secundum insitās, hāustas, expressasq; leges naturae diuīnō ad procreandum, liberos solum, uerū etiā ad fugiendas flagitia, scelerā, qbus ut pluviū, qui uxores nō ducunt, contaminantur; magnus enī est ardor ī hoībus uenere& noluptatis: Vehementes sunt carnis ille lae titillatiōes, qbus ad cognitōes, uel nolētes ipellimur. Nō absq; ratiōe Cupido ardētes faces, ignita tūla tensum arcum, alatus, pharetratusq; uiolare ad singulos; sapientibus iuris singiter, quā uim, cum philosophia, nō tua, sed naturae ipsius, & honestatis, supāndā hoībus ratiōe iubeat, idq; faciendum esse cuncti fateamur; statu tri uxore duxa; oēs amores meos, oēs libidinis stimulos, oīa ueneris somēta, uxoris charitate constringe: Idq; natura ipsa duce oībus obseruandum putabā, nā ego Plato marē, & femina, cum ad procreandos liberos, tum maxime ad honestem uendum, nuptiali sancti monia cōuenire arbitrabar, matrimoniumq; nō rē humana, idest ab hoībus exēgitata; sed diuinitus datā ex diuinā daceba. Videq; p̄urabilis res iure uideri da

bet, uoluptas oīs, & p̄fertim uenerea, & honesta max  
me inter se discedent, atq; repugnāt, bellum enī in recō  
ciliabile alteri ad alterū dictum est, nec honestas uolu  
ptati, nec uoluptas honestati adherere, cōuenireq; ullo  
patitur pacto, sed alterā, ubi alteram adesse senserit, ui  
res amittit, & tamen natura, utruq; idigere uidetur.  
Venere, ut successiōē humanū genus pduret, honestat,  
ut nō euagetur, bestiarū mō, ne se penitus carni dedat,  
sed altius oculos erigat, & unde sit lapsus meminerit.  
Prestrea qd ex corpe caduco, & immortali aio cōpositi  
sumus, alterum corpus petit, alterū stabilis animū ratio  
flagitat. Oius matrimōii diuinatus bēnedictū, o inter  
merata matrimonialis thori sanctitatē. O ita gerrimas  
cōubii uires, noluptatē, & honestatē simul castitatē,  
& luxuriā, corruptionē, & uirginitatē, deus, & natu  
ra in eo cōiunxit, nō enī corrupti sunt, coniugatiq;, q  
se solos secundum naturae leges cognouerūt, sed sancti  
sunt, & enī i ipsius ueneris muneribus cōuersentur, uir  
gines tamen reputantur, nō enī corrūpuntur, qui natu  
rae, ac deo parēt, naturae autē parēt, qui legitime con  
ueniūt, nec aliter unquā, nisi legitime, idest secundum  
naturae leges cōiunguntur. In his ego Plato ratiōibus  
inductus uxore duxi, à qua tu me post ānos. x. separas,  
quippe qui nō dare operā liberis sancis, ego factor na  
turali me quodā ardore, cupiditateq; itollerabili, ad cō  
iunctionē itrudi, si naturā sequor creatis liberis legis reus  
sum. Quare tu mihi nunc oro, atq; obsecro, benigne ue  
lis opē cōsilio ferre utrum, qui creatur itinerēdi ante/  
quā nascantur in utro sint, an cōiectio aduersus na